
GU/S S103
30/05/2013
175477-2013-IT

Stati membri - Lavori - Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta 1/3

30/05/2013 S103
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Lavori - Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175477-2013:TEXT:IT:HTML

I-Reggio Calabria: Lavori di costruzione di strutture ospedaliere
2013/S 103-175477

Avviso di aggiudicazione di appalto

Lavori

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Ospedaliera Bianchi Melacrino Morelli
Via Provinciale Spirito Santo 24
Punti di contatto: Responsabile Unico del Procedimento
All'attenzione di: Ing. Carmelo G. Fera
89128 Reggio Calabria
ITALIA
Telefono:  +39 0965397261
Posta elettronica: carmelo.fera@ospedalerc.it
Fax:  +39 0965397671
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.ospedalerc.it/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Azienda del servizio sanitario nazionale

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Progetto OM/01/02 completamento e rifunzionalizzazione del nuovo presidio morelli CUP
G35D10000270002CIG 4432588F51.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Lavori
Progettazione ed esecuzione
Codice NUTS ITF65

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Progettazione esecutiva e esecuzione lavori per la Realizzazione completa di nuovi corpi di fabbrica e
impiantidel P.O. Morelli di Reggio Calabria.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
45215140

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175477-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:carmelo.fera@ospedalerc.it
http://www.ospedalerc.it/


GU/S S103
30/05/2013
175477-2013-IT

Stati membri - Lavori - Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta 2/3

30/05/2013 S103
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Lavori - Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 6 029 462,64 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Profilo tecnico-struttura organizzativa e impiantistica per il cantiere. Ponderazione 20
2. Relazione tecnico - metodologica. Ponderazione 30
3. Soluzioni migliorative ed integrazioni tecniche. Ponderazione 20
4. Riduzione del tempo di esecuzione. Ponderazione 10
5. Prezzo. Ponderazione 20

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Progetto OM/01/02 Codice interno gara AORC/04.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Numero dell'avviso nella GUUE: 2012/S 143-238982 del 27.7.2012
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2012/S 176-289167 del 13.9.2012

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Denominazione: Progetto OM/01/02 completamento e rifunzionalizzazione del nuovo presidio morelli CUP
G35D10000270002CIG 4432588F51.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

16.5.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro “Ciro Menotti”
Via Pier Traversari 63
48121 Ravenna
ITALIA
Fax:  +39 054433878

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238982-2012:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289167-2012:TEXT:IT:HTML


GU/S S103
30/05/2013
175477-2013-IT

Stati membri - Lavori - Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta 3/3

30/05/2013 S103
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Lavori - Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 7 778 527,58 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 6 029 462,64 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Non noto

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Delibera di approvazione atti della Commissione di gara e aggiudicazione definitiva del Direttore Generale
numero 466 del 16 maggio 2013.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Calabria Sezione di Reggio Calabria
Viale Giovanni Amendola 8
89123 Reggio di Calabria
ITALIA
Telefono:  +39 0965325111

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Gli atti della procedura di affidamento sono
impugnabili, alternativamente, entro 60 giorni mediante ricorso al TAR Sezione di Reggio Calabria, oppure entro
120 giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Cancelleria del TAR Calabria Sezione di Reggio Calabria
Viale Giovanni Amendola 8
89123 Reggio di Calabria
ITALIA
Telefono:  +39 0965325111

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
27.5.2013


